[image: image1.png]

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERMO

__________________________________________________________________________________________

             LEI  N.º  184, de 21 de Dezembro de 2005.
Altera a Lei nº 030, de 03 de setembro de 1997, que dispõe sobre os feriados municipais e determina datas comemorativas.

MARCOS LEONE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º  O art. 1º da Lei nº 030, de 03 de setembro de 1997, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º São feriados municipais os dias 31 de maio, para culto público e oficial a Nossa Senhora das Graças, como Padroeira do Município de Ermo, e 19 de setembro, para comemoração da emancipação político-administrativa do Município de Ermo”. (NR)

Parágrafo único. A data dedicada para culto público a São Donato, uma tradicional romaria e festa realizada na comunidade de Morro do Ermo, será sempre comemorada no primeiro domingo do mês de agosto. (NR)

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 21 de Dezembro de 2005.

MARCOS LEONE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

EDSON TADEO GREGORINI

Secretário de Administração e Finanças

Av. Pedro Simon, 422   -   Ermo   -   SC   -   Fone/Fax (0xx48) 546-0081  -  CEP:  88.935-000

[image: image2.png]

_1066552397